

FRIZZO engenharia • arquitetura • urbanismo
 RUA INDEPENDÊNCIA 110, SALA 24 - TEL: (55) 3781-1965
 EMAIL: contato@frizzo.eng.br
 SANTO AUGUSTO - RS

Obra: Reforma dos espaços internos da Prefeitura Municipal - Gabinete do Prefeito
 Proponente: Município de Coronel Bicaco - RS

RELAÇÃO DE MATERIAIS								
ITEM	MATERIAL	UNID	QUANT Inicial	UNID	QUANT Compra	Valor	Valot total	
REFORMAS GABINETE DO PREFEITO								
1	REJUNTE CIMENTÍCIO, COR A SER DEFINIDA PELO MUNICÍPIO	KG	5,000	SC / 5kg	1,00	6.50	32.50	
2	ARGAMASSA COLANTE, TIPO AC III	KG	460,30	SC / 20kg	23,00	32.90	756.70	
3	PISO EM PORCELANATO, BORDA RETA, LISO, MONOCOLOR, ACETINADO OU POLIDO 80X80CM, COR A SER DEFINIDA PLEO MUNICÍPIO	M²	55,60	-		126.50	7.033.40	
	SOLEIRA EM GRANITO, POLIDO, L= 15 CM, E= 5,0CM	M	1,60	-		500.00	800.00	
5	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 A 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 10,5* CM	M	2,20	-		50.00	110.00	
6	PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM	CENTO	0,10	UN	10,00	1.00	10.00	
7	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, FUROS NA HORIZONTAL DE 11,5 X 19 X 19 CM (L X A X C)	UN	84,00	-		1.90	159.60	
8	AREIA MEDIA	M3	1,000	-		210.00	210.00	
9	CAL HIDRATADA CH-I	KG	35,00	SC / 20kg	2,00	19.90	39.80	
10	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	48,100	SC / 50kg	1,00	39.90	39.90	
11	MASSA FINA ESPECIAL, COMPOSTA POR CAL HIDRATADA, CIMENTO AREIA E ADITIVOS QUIMICOS NÃO TÓXICOS (SACO DE 20KG)	SC	3,000			18.50	55.50	
12	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM	L	3,466	Lata / 3,60L	1,00	47.90	47.90	
13	LIXA EM FOLHA, NUMERO 120, COR VERMELHA	UN	5,000			1.50	7.50	
14	MASSA CORRIDA	KG	96,400	Lata / 25kg	4,00	71.90	287.60	
15	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM COR CLARA, A SER DEFINIDA PELO MUNICÍPIO	L	30,196	Lata / 3,60L	9,00	139.90	1.259.10	
16	LUMINÁRIA PAINEL LED DE SOBREPOR QUADRADA 60X60 - 48W - BRANCO FRIO 6000K - E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS	UN	5,000	-		299.90	1.499.50	
17	ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2" X 40 CM	UN	1,000	-		31.90	31.90	
18	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,021	Rolo 18mm/50m	1,00	4.50	4.50	
19	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	UN	2,000	-		12.90	25.80	
20	ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA VASO SANITARIO	UN	1,000	-		14.90	14.90	
21	BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO APARENTE, DE LOUCA BRANCA	UN	1,000	-		1.199.00	1.199.00	
22	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL	UN	1,000	-		109.90	109.90	

23	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,40	Pote / 400gr	1,00	39,90	39,90
24	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	6,00	-		0,20	1,20
25	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M2	0,55	-		600,00	330,00
26	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO	UN	3,000	-		18,90	56,70
27	LAVATORIO / CUBA DE SOBREPOR, RETANGULAR, DE LOUCA BRANCA, COM LADRAO, DIMENSOES *52 X 45* CM (L X C)	UN	1,000	-		559,90	559,90
28	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,000	-		39,90	39,90
29	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,000	-		31,90	31,90
30	ESPELHO PARA BANHEIRO, DIMENSÕES 0,80 X 0,60 M, COM ESPELHO CRISTAL E= 4MM E MOLDURA EM PERFIL DE ALUMÍNIO ANODIZADO DE ABAS IGUAIS EM 1/2" OU SIMILAR	UN	1,000	-		539,90	539,90
31	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	M2	0,480	-		300,00	144,00
32	PERFIL EM ALUMINIO, FORMATO U, ABAS IGUAIS, LARGURA DE 12,70 MM (1/2 POL), ESPESSURA 1,58 MM (1/16 POL) E PESO LINEAR DE APROXIMADAMENTE 0,149 KG/M	M	2,800	-		15,40	44,52
33	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	UN	4,000	-		0,40	1,60
34	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	UN	1,000	-		75,90	75,90
35	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO	UN	1,000	-		55,90	55,90
36	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML	UN	1,000	-		65,90	65,90
				Valor total			15.792,22

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:
Eng. Civil Gabriel da Rosa
CREA-RS 251618

Documento assinado digitalmente

25/10/2024



GABRIEL DA ROSA

Data: 28/10/2024 11:40:15-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

48.634.088/0001-20
ROSELAINÉ ANDREIA
GUSE LTDA
AV. Presidente Vargas, 1610 - Centro
CEP 98.580-000 - CORONEL BICACO - RS